
Rcpubliku c Kosor ijs
I{cprrblika Krrsota- Kosorl ( u:nlturireti

Komuna c Prizreni(
( )pitina l)rizr-cn I'rizrcn []cledilesi

Drcjtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-346888
Dat6: 15.04.202,1
Prizren

Drejtoria per Urbanizem dhe Planifikim Ilap€sinor ne Komunen e Prizrenit. duke vendosur
sipas kerkeses se Gjeladin Shala nga Prizreni. me te cilen ka kerkuar ndryshimin e projektil pcr
objektin i cili 6shte duk u nderluar ne ngastren kadastrale P-71813041-00988-21 I -ZK-Prizren.
konlbrrn dispozitave te nenit 85 te I-igiit mbi Vet€qeverisjen Lokale. nenit 26 paragrafi I lidhur me
nenin 27. 44.45.46.47,48 dhe nenin 89. si dhe neni 125 dhe 127 t€ LPPA-s€. konlbrrn dispozitave
te nenit 3. paragrafi I pika l.l, 1.6, nenit 5. paragrali I pika 1.2. ndnpika 1.2.2 dhe nenir 16 te Ligiit
per Planifikim llapesinor. Nr. 04/L-174. td datds 3l korrik 2013, po ashtu duke u bazuar n€ nenin 2l
paragrafi'1 i te Ligiit pdr Ndertim. Nr. 04/L-110. t0 datds 31.05.2012. si dhe konlbnn Vcndimit pdr
Miratimin e Hartes Zonale te Komunes sE Prizrenit (I{ZK) per periudhdn 2022-2030, Nr. 00 1/01 1 -
48 I 92. tc dates 3 I .03.2022. bie kere:

AKTVT] NDIM

Refuzohet kerkesa e Gjeladin Shala nga Prizreni, me t€ cilen ka kdrkuar ndryshimin e
projektit per objektin i cili dshte duk u ndertuar ne ngastren kadastrale P-71813041-00988-211-ZK-
Prizren si e pa bazuar.

Arsyetim

I)arashtrucsi i kerkeses Gjeladin Shala nga Prizreni, me te cilen ka korkuar ndryshimin e projektit per
obiektin i cili eshtd duk u nd€rtuar ne ngastren kadastrale P-71 813041-00988-21 1-ZK-Prizren.

NC baze te dokurnentacionit i cili giendet ne shkresa td l6ndds. si dhe shqyrtimit te sa.i nga ana e kdsaj
dre'itorie. eshtE leshuar njotlimi pdr plotdsimin e dokumentacionit me nr. 04-353/01-34688. te dates
25.03.1014. sipas te cilit njoliim esht6 nloftuar pala qe prane shcrbimit te DUPH-se ne Prizren nd afatin pre.j
8 dilesh ta kompletoje lendEn n.re dokumentacionin e kerkuar sikurse ne njoltiniin e lartcckur.

Ne rastin konkret, parashtruesi i kdrkeses e Gjeladin Shala nga Prizreni me date 26.03.2024, ka pranuar
njofiimin pEr plotesimin e dokumentacionit dhe qE nga ajo date e deri ne nxjerrjen e ketij aktvendimi nuk ka
prezantuar dokumentacionin e kerkuar sipas njofiimit te dates 25.03.2024. me g'rast edhe eshte njoftuar se
brenda afatit te parapare ligjor t'a kompletoje lenddn me dokumentacionin kerkuar. Po ashtu. ne paragrafin e
d1'tE te arsl'etimit te ketij njofiimi esht6 cekur se procedurat ne vazhdim e obligojne palen ta prezank)je
prane sherbimit te DUPH-s€ dokumentacionin e k6rkuar me q€llim te vazhdimit te procedurave, ne te
kundertdn kdrkesa do te refuzohet. Andaj. pasi q€ pala prane shdrbimit te DUPH-sd te njejrar dokumentc nuk
i ka prezantuar, kjo n6nkupton se nuk jane permbushur kushtet per vazhdimin e hapave te md tudeshem
ngase bie nd kund€rshtim me nenin 2'l . paragrafi paragrali 4 i po kdtij neni thote se ''pas praninit te
kCrkeses sd pakompletuar p6r leje ndertimore per nddrtim te kategorisc I. organi kompctent brenda tet6 (8)
diteve e njoflon aplikuesin per hapat e nevojshem qd duhet t'i nddnnerr qe ta kornpletoj kdrkesen. Pas
pranimit t6 k€rkes€s se pakompletuar p€r leje ndertimore per ndertint te kategorise II osc III, organi
kompetent brenda pesembddhjete (15) diteve e njofton aplikuesin per hapat e nevojsh€m qe duher t'i



ndermerr qe ta kompletoj kerkesen. N€se permiresimet jane te nevojshme. aplikuesi i ben permiresimet
brenda tete (8) diteve pdr ndertimet e kategorise I dhe pes0mbcdhjete (15) diteve per ndefiimet e kategorise
II dhe III. Nese aplikuesi nuk i permbahet afateve pas njoliimit. organi kompetent mundet ta refuzoi
kdrkesen. Kjo kohe e shqyrtimit nuk do t€ ndikoj n€ afatin e organit kompetent per leshimin e lejes sipas
paragrafit 3. te ketij neni''. Andaj. meqenese parasl.rtruesi i kerkeses nuk ka prezantuar pran€ k€saj drejtorie
dokumentet e kErkuara brenda alatit ligjor. dre.itoria ne !ale vendosi sikurse ne kete aktvendim.

Andaj. konlbrm td cekurave si ne ketd aktvendim drejtoria nd ljale nuk mund t€ vendos ne rndnyre
pozitive lidhur me k0rkesdn e paraqitur per shkak te destinimit td percaktuar p€r lokacionin nd fjald.

Nga se u tha mC larte u vendos si n€ dispozitiv td kdtij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh prej ditds sd marrjes sd td nj€jtds Ministris€ sd Mjedisit. Planillkimit Hap€sinor
dhe Infiastrukturds ne PrishtinE, n6permjet kdsaj drejtorie.

IlashkdpunEtorc profesionale
Xhejlape Giini-ln
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Republika e KosovCs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediycsi

Drejtoria p€r Urbaniz€m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr : 04-353/01-34688
ME: 25.03.2024
Prizren

Drejtoria pir Urbanizem dhe Planifikim Hapesinor- Komuna e Prizrenit duke vendosur

sipas kgrkes€s Nr: O+-iS:lOt-:+688 me t€ cil€n pala ka k6rkuar leje p€r ndryshimin e projektit . duke

vepruar konform dispozitave tg nenit 69 te Ligiit per Proceduren e P€rgiithshme Administrative

Nr.OSlt-O: t date.25.0j.2016 e lidhur me dispozitat e Udh€zimit Administrativ t€ MMPH-sE Nr'05/2017

leshon kete:

Me q€Ilim te Shqyftimit te l€nd€s sE parashtruar nga Gieladin Shala me banim n€^rrug€n 
,' / ,,

nr./ me t€ cil€n La k€rkuar ilje p€rndryshimin e projektit ne ngastrat kadastrale P-7 I 813041 -00988-24 dhe

p-71813041-00988-2 Z.K.Landovice, 
"pala 

njoftohet qe plane shdrbimit te -DUPH-SC nE Prizren n€ afat

prej 8 dit€sht ta kompleto.i l€nd€n me ket€ dokumetacion percjellds:

Nioftim odr plottlsim lt dokumentacionit

- T€ prezantohet inqizimi i giendjes faktike ne teren'

ARSYETIM

Parashtruesi k€rkes€s, pran€ sh€rbimit tE DUPH-s€ n6 Prizren ka kerkuar leje p€r ndryshimin e

projektit ntngastrat kadastrale p-itAtfO+t-OOqt8-24 dhe P-71813041-00988-2 Z.K.Landovic€

Andajproceduratnevazhdimeobligonpalentaprezantojpran6shdrbimit-.teDUPH-s€
dokumentacionin e kerkuar ta sigurojn€ ,-n. qelli. ie vazhdimit te procedurave.ne te kundeften kerkesa e

juaj do te refuzohet.

UDHtZIME JLRIDIKE: Kund€r k€tij Njoftimi pala e pakfiraqur ka.te drejte kund€rshtimi

n€ afatin p."3 :O aitert, nga dita e marrjes MMPHI-ie ne Ptishtine p€rmes k€saj Drejtorie'

Bashk€punEtor Profesional
Xhejlane Gjini, inxh.diPl.nd.
,, .f 
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Republika e I(osov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e prizrenit
OpBtina Prizren - Prizren Beledivesi

DREJTORIA E SIII,RBIMEVE PUBLIKE

Ne baze td nenit 17 , te ligjit 03/L-040 per veteqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e likes se Kosovesnr. 2812008) dhe neni 20 te statutit td komunes se Prizrenit, nr. 01/011-5643, dt. 15.10.2018 dhe nenit 44te ligjit nr 05/L-031, per procedur6n administrative dhe n6 baze td udhezimit administrati v w. 02/2014Ne baze te Ligjit mbi Rrug€t nr. 2003/l I me plotesi m nr. 03/L-120 dhe Ligiit mbi Sigurine e KomunikaciorutRrugor nr. 02,{L -70 me plotdsim nr. 05/L-088,
Dhe ne baze te kerkeses nr. 05-343-48670, te bere nga ana z. Gjeladin Shala _ prizren
, duke u bazuar edhe n6 kerkes6n pdr plotesim te dokumentacionit nga DUpH-j a, w. 04-3 53 /0 1 -t483 gz
dt. 09.12.2022, Drejtori i Drejtori se per Sherbime Publike jep kete:

Per kygj
etazhitet P+0,
Landovice.

PELQIM
en e rruges per nevojat e ndertimit te obiekt Ranch pir kalirim me- Prizrery td ngastres kadastrale 009gffi

D

REFERENC

NGA: el6 Lamaj, Drejtor i DSHp-siz.c
TEMA

Arsyetim
. Duke e shqyrtuar kerkesen e lartpermendurit i:rspektoret e Komunikacionit kane dale n€ vendin engiarjes dhe kane bere shikimin e terrenit ne ngastren lru eshte i adart,ar objekti dhe pasi [Jpu.^lrt r".ii kerkeses ka bashkangiitur edhe dokumentaciJnin perkates, 6shte perpiluar edhe procesverbali nga ana einspektorit dhe 6shtd konstatuar se:

Ekzekutuesi i plottlson standardet pdr k cle ne rruqe srpas yc ti komuni!acionit.

03.05.2023

Shala - PrizrenZ.
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Komuna e Prizrenit
Repu e Kosov€ s

Kost.rva CumhuriYeti Op5tina Prizren - Prizren BelediYesi
Republi ka Kosova-
Drejtoria e ShErbimeve Publike

Nr. 05-352-175723
Me : 19.01.2023

N€ baz€ t€ nenit 62 te Ligiit nr' 03/L-040 
- 
p€r VetEoeverisie Lokale' Statutit te

Komunes s€ prizrenit,nenit :i tetieiit nr. 03/L-025 per-. niUroitiin e Miedisit si dhe

Udh.zimit Administrativ * oVzorip?, fi;;r; r-e.jei u.i"aisoie romunale' Drejtoria e

ShErbimeve Publike mori kEt€:

VENDIM

APROVOHET kerkesa e Gjeladin Shala' me banim n€ Prizren p€r Leje Mjedisore

Komunale, pet proiektin;eobie;;-R;;;i Det kabfim"'me etazhitet P+0' ne zk Llndovixe'

Prizrcn.

Menyra e realizimit eshte e pershkruar nE vijim ( Arsyetim) dhe eshte e obligueshme p€r

pal0n
Ars\,etim

Dre h€rbim..eve Publike

Komisioni komunal p€r lEshimin e Lejeve Mjedisore Komunale e ka shqyrtuar

kerkesen dhe dokumentacionin, " 
aoreruu. ngu cj"ludin_ Shala, me banim n€ Prizren,.p€r

Lele Miedisore Komunale, dt'"bj;-k'il - 
"ranc[ 

per. 
-kal€rim' 

n€ kuader te parcelave

ill'"r;;;* ft;ri's"; dh" ob68s-il-"uii"n,ru, ne cerrifikatat e e nj€sive kadastraie P-

71813041_00988-2+ dhe p_7 r s iiO+l -ooses-2, Zk Landovice-Prizren dhe vler€son si vijon:
'"'-"OUi"f.tiaf'," 

elementet tjera percjetlese' te..pershkruara ne Raportin e Lejes Mjedisore

Komunale ( LMK-se l, gute *p'imit"do t€ ndikojn€.nE ambient' Masat e p€rshkruara nE

;i;il;1.1. tull"airori K";;^;i;. do t"uogelolne ndotien dhe do t'i pErmirdsojnE

objektivat, per mbrojrjen " 
*j.iirji, '""L: 1at 

" 

" ptote.ot,en kushtet p€r Leje Mjedisore

Komunale.
Leja Mjedisore Komunale EshtE kusht pdr plot6simin. e dokumentacionit teknik pEr

nd€rtim.NEsenukplotesohen-ku'h*ttpu'upu'u'neRaportineLMK-s€'LejaMjedisore
Komunale. do t€ anulohet'

Tarif-a pdr leshirnin e k€saj leje Mjedisore Komunale Eshte e paguar nE lart€si prej 674 00

€, konform tarifave te pe.caLtu'a'a n'e Uaze te paragrafit I 2 tE nenit I0 t€ Rregullores 0l/2019

Der taksat,tarif,at,ngurf"r,t af,r"!oUu ngu tfleiUi*tt komunale nr' 001 '01 l-46063' te dale' 28

il:l;i;:.'il;;:i;;;;;;1"'?;o' *1n"gutto"n nr' 00rr0rr-r05qq7' tE datEs r8 korrik

20 19.

KdshilleJuridike:Kund€rkdtijVendimi.aplikuesi.kat6drejteankesen€MiniStrinee
Mjedisit dhe Planiflkimit u"peit'"''e' "e 

ui't'p'"1 l5 dit€sh nga dita e pranimit te ketii

Vendimi.
K1' Vendirn hyn nc tucli ditEn e nenshkrimit te tij'

I

/ /Cr
j

Vendinri itr detgohet:

I.l)alashtntesit ta li€rl.csEs

l.l\onl l-l()n ll Pcl L \!l\
I lrr;rrckto rirttit
l.Dreitorist se -\h0rbirrre\ e Publikc

5. \rlii\ il ta f,i0rlrttrrls

eli L.tnt
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Republika e Kosov€s
Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Qn eria -Waila- G oo ernment

Ministria e PunEve t€ Brendshme / Ministarstvo Unutrasnjih Poslova/lV1inistry of
Internal Aff airs

Agjencia e Menaxhimit Emergjent/Agenciia Emergentnog Upravljanjy'Emergency
Management Agency

Agjencia e Menaxhimit Emergjen! n€ mb€shtetje td Nenit 12 dhe 13 tE Ligjit per mbrojtje
nga larri 04/ L-012 Gazeta Zyrtare e Republik€s se Kosoves m.7/10 gushte 2011, Nenin tl4
dhe 86. LPA,nr 05/L-037, duke vendosur sipas k€rkes€s senr.0002230/2023

PELQIM
Gjeladin Shala nga Prizren i l€shohet p€lqimi n€ dokumentacionin teknik mbi masat e

parapara pdr mbrojtje nga zjarri i cili ka te bei6 me ndertimin e objektit Ranch per kalerim
me etazhitet P+0, ku parashihet t€ nd€rtohet me nr. parceles 00988-24,00988-2, Certifikata
kadastrale P- 718L3041 Zona Katastrale Landovic€, Komuna e Prizrenit.
Invstitori eshte i obliguar qd gat€ nd€rtimit dhe funksionalizimit td ketij objekti t€ ndermer
tE gjitha masat e parapara nga aspekti i mbrojtjes nga zjarri sipas rregullave teknike ne baze

td akteve ligjore.
Arsyetim

Gjeladin Shala nga Prizren i l€shohet peiqirni nd dokumentacionin teknik mbi masat e

parapara p€r mbrojtje nga zjalti i. ctlika t€ b€j6 me nd€rtimin e objektit Ranch per kalerim
me etazhitet P+0, ku parashihet tE ndertohet me nr. parceles 00988-24,00988-2, Certifikata
kadastrale P- 71813047 Zona Katastrale Landovic€, Komuna e Prizrenit. K€rkesEs pala i ka
bashkangjitur, kushtet e nd€rtimit,certifikat€n e nj€sis kadastrave,kopjen e planilprojektin-
elaboratin e mbrojtes nga ziarri.
Pas shqvrtimit td kerkes€s dhe shikimin t€ dokumenteve, nga ana e kornisonit €sht6

konstatuar se nd dokumentacionin jan€ p€rfshir masat thelbdsore p6r mbrojtje nga

zjarri,investitori esht€ i obliguar q€ giate nd€rtimit dhe funksionalizimit td obiektit t€
aplikoj te gjitha masat mbroitdse nga zjarri sipas akteve ligjore,andai komisioni ka propzuar
pdr l€shimin e kefi pelqimi.

Nr.0002230/2023

Prizren 16.07.2023
Zdvend€sues i
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Gros NJESIA E s}IERBIMEVE ME KoNSTJMAToRE
Nr KEDS-DCC.F-DCC-08

Faqe Faqe I prej 2

FoRMA E ApRovIMIT Ttt piiLe[\,{tT PARIMoR 1.0

Per: Gjelajdin Muharem
Shala

Lenda:20112)2022
Tiketa Nr.932778

PERMES ARKTVES
Adresa: 70 lsmail Krveziu

nn!i! r,..:r\'rp: Pii!;:'l;'ijix lt: ilr\lIlI rl_

i -i t'"-rr,il,u:i iir'lr l":;u"'L'

DIVIZtoNT I stf ERNDARJES Distrikti
Prizren
Rr. Sylejman Rrotlla No 67
Prizren,20000
Republika e Kosov0s

nergY.com

IYSIC Pit!Uiil{ lrl

lli, tl ':f;{: n, .

,c0gPlt/ lsl
ifindt[IlntMi0fi 0 t,

UEL 202?

;,: i, l.

PPIZRIII6

PIiLQIMIPARIMoR

Ne baze te kerkesds nr.932778 tC dat€s 16.12.2022 nga ana e tbnsumatorit _Gjelajdin Shala
Adresa: 7 Ismail Kryeziu, qE ka te beje me dhenien e pdlqimit per negullimin e dokumentacionit
teknik ne KK,pdr ndertimin e objektit :Ferma e kuajve me etazh.p+O,n€ ng.kat.988-224 jepet:

Pelqimi pir rregullim td dokumentacionit teknik.

Ky pelqim i 1€shohet pal€s p€r rregullimin e dokumentacionit teknik, ndersa per nevoja te tjera
nuk guron t€ p€rdoret dhe nuk e kusht€zon Divizionin e Shpemdarjes per fumizim me energji elektrike
para se kjo te rregullohet ne PElqim elektroeneryietik.

Po ashtu konsumatori obligohet q€ para fillimit tE nderrimir te objektit re aplikoje p€r kyqje te
p€rkohshme.

Ky pdlqim vlen 60 dite nga data e ldshimit, brenda kdtij afati obligohet konsumarori ta sjell
projektin e objektit per marrjen e pelqimit energjetik.

Verejtje: Ky dokument nuk i p6rcakton kushtet e kyqjes n€ Rrjetin e Shp6rndarjes, kushtet e
kyqjes do t€ p€rcaktohen me Pglqim Elektroenergietik.
Ndse hasni n€ pengesa ng infrastruktur6n tone, at6h€re investitori duhet ta sanojE me shpenzime
te veta.
Konsumatori obligohet ti largohet OEE aq sa kdrkojn€ normat dhe rregullat re fuqi.
NEse energiia elektrike do te p€rdoret per ngrohjen e objektit tuaj, jeni te obliguar t6 paraqitni
fuqin€ e angazhuar reale te objektit pdrmes projektit elektrik,
NE objektet banesore te dithe njehsordt duhet tC jene te vendosur n€ nj€ vend ne perdhese, ary
ku ka qasje tE perhershme dhe pa pengesa per pun€tor€t e KEDS-it. Ormani me njehsore nuk
mund te instalohet ne bodrum dhe vende te mbyllura dhe nese duhet te ndortoj TS duhet qE ai te
ndertohet ne vend te p€rshtatsh6m (io nd bodrum) ku ekipet e KEDS-it mund tO intervenojn€ pa
pengesa nE gdo kohd dhe ne qdo moment.
NEse konsumatori do ti jet€ harxhues e energiisE reaktive, atdher€ ai me qdo kusht do te instaloj€
me kohE kompenzatoret, ne m€nyre qi tE ruaj koeficie .95

^ 
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Ekzemplard: lx PalEs,

Ix Njesise SHK.
lx Arkivit

SHA6

\ cttj

Kompiuia Ko\ovarc par Distl-ihuim dhc Fumizim me E ergii Ellrkrikc Sh.A.
€shle k(nnpnnid rcgjis!uarripns ligje\,e tC lLepuhlilts sC Kr)so\Cs noorri ircgjislrit: 7{)606ti9

Versioni
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Kompania Rajonale e Ujesjellesit "Hidroregiioni Jugor" Sh,Arl li ; ! [ 'i i :
"Wesley Clark', p.n. 20000 Prizren

Tel/F ttx: 029/ 244-1 50 029/ 244-1 07
E-mail; sh

5=r
t: lr-

DATE: 23.12.2022
Nr. Rastit: 63 1 30, Dat€: 22.12.2022REFERENCi]:
G jeladin Shala - PrizrenPIR
Aranit Ukimeri, Menaxher TeknikNGA
Pergiigje nE k€rkes6, E dates:22.17.2022, Nr. Rastit: 63130L[1NDA

Me dat€: 22.12.2022, Nr.protokoli: 63130, KRU "Hidroregjioni Jugor" Sh.A. Prizren ka pranuar

kdrkes€ nga Gjeladin Shala - Prizren, p€r p€lqim per kyqje nd rrjetin e ujesjell€sit dhe t€ kanalizimit,

per ngastrat kadastrale P-71813041-00988-2 dhe P-71813041-00988-24, Z. Kadastrale Landovic€.

Sherbimi teknik pas shqyrtimit te dokumenteve t€ bashkangjitura kerkes€s n€ ljal€ ka konstatuar

qe KRtl "Hidroregjioni Jugor" Sh.A nuk ofron sherbime td furnizimit me uje dhe sherbime te

sistemit te kanalizimit per ngastren kadastrale per te cil€n k€rkohet p€lqim pdr kygje n€ rrjetin e

uj€sjellCsit dhe tE kanalizimit, pra nuk ka rrjet te sistemit t€ ujit dhe te kanalizimit.

Andaj, KRU "Hidroregjioni Jugor" Sh.A n€ Prizren nuk mund t€ l€shoj€ p€lqim p€r zonat apo

parcelat per te cilat nuk ofron shdrbime td uj€sjelldsit dhe sherbime te sistemit t€ kanalzimit apo nuk

ka rrjet te sistemit te ujit dhe t€ kanalizimit.

KRU "Hidroregjioni Jugor" Sh.A njofton palen e lartpermendur p€r shfryt€zimin e ujErave

n€ntok6sor6 (puseve) pergjegids 6shte Kuvendi Komunal Prizren dhe Ministria e Mjedisit dhe

Planifikimit Hapesinor.

Ky dokument l€shohet per rregullimin e dokumentacionit teknik td nevojsh6m dhe nuk mund t€

p€rdoret per q€llime tjera.

Aranit LTKIMERI
Nlennxher Teknik

KRL. i ,Iugor" Sh..{
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Telekomi i Kosoves - Departamenti Teknik

Data e l€shimit: 29122022
P€lqim Nr 313/2022

Parashtruesi i kerkeses: Gjeladin Shala

lnstitucioni/firma:

Tema: Pelqimi Parimor nga Telekomi i Kosoves

l,e nderuar ,

Pas shqyrtimlt te kerkeses suaj, le Dl.29.12.?02?, ku eshte kerkuar Pelqim nga Telekomi i Kosoves

per nddrtimin e objektit - Ranch per kalerim me etazhitet P+0 , ne parcelen me nr.P-71813041-

00988-24 dhe P-7181304'l-00988-2 Zooa Kadastrale Landovice, si ne pikat e listuara mo poshte.

Nuk ka infrastruhur te Telekomit

Sipas urdh€reses sone Nr 26112 Dt 29.12.2A22 per shikim te vend punishtes, Telekomi i Kosov€s -
Departamenti Teknik, perkat€sisht Njesia Reglionale Prizren leshon kete.

PELQIM PARIMOR

Kushtet e pdlqimit:

1. Parashtruesi i kerkeses zotohet qe, tani dhe n€ t0 ardhmen, te mos paraqes kurrfare
pengesash ne qasjen e Telekomit te Kosovds deri te konsumatoret potencial qe gjinden n0
objektin qd do td ndeftohet me kete projekt.

2. Parashtruesi i kerkeses do te krUoje mund€si qasje per infrastrukturen e Telekomit t€
Kosoves, sipas UDHEZUESIT standard tO bashkangiitur me kete Pelqim

\,4enaxherl Regjiona Perfaqesuesi i paraqitesit te kdrkeses

Arberie Skeraj
EnDt dhe tnbterlti

t,'P' L'l/t",, ]r
,\



REPUBLIKA E KOSOV.S / REPUBLIXA KOSOVA / REPUBLIC OF XOSOVO

OEVERIA E (OSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF (OSOVA

MIT.IISTRIA E MJEDISIT. PIAMFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTUR€S
MINISTARSTVOzIVOTNESREDINE. PROSTORNOGPI-ANIRANJAI INFRASTRUKTURE

MIiIISTRY OF ENVIRONME}IT, SPATIAL PI-ANNING AND INFRASTRUCTURE

AG'ENCIA KADASIRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOV'r' I(OSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelariia /[4Unicipal Cadastral Office
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Landovicd

PRIZREN

Njesia/Jedinica/Unil Sipdrfaqia/Povsina/Area m,
P,71813041-00988-2

i35s6

Lsjohet lokacioni hapdsanor pa
nd6rtimin e obj6ktit bujq6so.

Etazhiteliiobjeldit: P+0

Gabariti i obr€ktit ishtd I skicuar ne
koplen o planit me dim6nsion6

,rr;er \ rBashkCpunlor profGstonat:

lng.dlpl-ark. Xhejlano ciini

Data o5

'i, !r

.i:..

..i\

\

Shkalla/Razmera/Scale: 1 :1000

Punoi/Obradio/C.eated:

Data/ Data/Date: 17.10.2022

Koha/ Vreme/ Time: 11:15:26
Aprovor/Usvojio/Aproved: Drejtori/Direktor/Direcior

Nehshkrimi/Potpis/Signature

Sh{dnim/Beleika/Note:
rgna

U

I . Tipin/$ra/Type

lP_arcel6 / Parcela /Parcel



IZR

Komuna e PrizrenitRepublika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opStina Prizren Prizren BelediYest

Drejtoria pir Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-64740
Dt.25.05.2023
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEU dne PLANIFIKIM HAPiISINOR, me kerkesen e

Gieladin Shala me banim nE lagjen "Jeta e Re" nr.9/A, ne baze te nenit 3alineja 1 pikat 1.7 , 1.17.

dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1'1 , neni 18 e lidhur

me dhe nenin 19. pika 2. t6 Ligjit per nddrtim nr'04/L-1 1 0, si dhe nenit 21 rc Ligjit per Planifikim

HapEsinor nr.0z1ll-- 174 rc dt.31.07.2013 .si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 t€ Udh€zimit

Administrativ nr. 06/2Ol7 dt. 23.05.20i 7 . si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi

14 si dhe pika 6.3 e Rregullores p€r taksa,tarifa,ng arkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd

Komunale nr.01/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e taks€s administrative

per lEshimin e lej es ndertimore dhe tarifat p6r rregullimin e infrastrukturds n€ territorin e qytetl tte

Prizrenit nr.01/01 1-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 t€ Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenlt

44.46,47,48 si dhe neneve27dhe125teL.P.P.Anr.05/0]1dt.25.05.2016dhesipasVendimitper
miratimin e Haftes Zonale tE Komunds sC Prizre

011-48192. td dat€s 31.03.2022, leshon kdte:
nit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 me Nr. 001-

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

K e ndertimore i ldshohet:oLe
Gjeladin ShalaEmri

Jeta e ReAdresa:

Emaili:Telefoni:

Objekti - Ranch P€r kaldrim
ro ektit

Emri i

"MASTER PROJEKT" SH.P.Bvro projektuese K.

ro ektuesit
Emri i

" Ali Hadri" nr.13 PrizrenAdresa

;!.i.-
,i

.t



office.masterProjekt@ gmail.comEniaili:+377 (0) 441336-343

0441217-368
0441412-392

Telefoni

Me k€te Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Gieladin Shala i lejohet ndertimi i objektit-

Ranch p6r kalErim n€ mrgen 'i I "nr' I ' Zona Kadastrale Landovicd'

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore nE shumdn prej 2279'40e

- p*"ff"g".i" e vleres s€ objektit sipas ketij dokumeniacioni teknik eshte nd shum6n prej

204,3 71.60 €.

Me k€t€ vendim, poseduesit t€ lejes nd0rtimore

Ranch p6r kalErim me etazhitet P+0 '

Gielad in Shala i leiohet nddrtimi i objektit -

Per punet ndeftimore nE vijim

Adresa:ZK Petrove

GPS Koordinatat:Lokacioni i ndOrtimit gjen

Kadastrale LandovicE
Objekti - Ranch PEr kaldrim do td

ndertohet n0 parcelen nr.P-7 1 8 1 304 1 -00988-

24 me sip€rfaqe S:1888m'zdhe P-

7181304i -00988-2 me siperfaqe S:3556m'
Z.K.Landovice me dimensione sipas kopjes

s€ planit.
SipErfaqe bruto e Pdrdheses eshte

S=544.00m'1.

det n€ Zonen

Etazhiteti i ob ektit do te ete P+0

Zonar (t)
Kadastrale

tim trRi
ol IO ZUATt ted11 rtlmeL p po

trmrtidRinr1dN Brttm

Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kate oria IItr

A perfshin kerkesa ndrYs Potr Johimin e destinimit?

Perdorimi i proPozuar i objektit -Afarist-dePo



Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar q6:

o T6 filloje me pun6t nddrlimore brenda nje (1) viti nga data e dhonies se k6saj leje

ndertimore.N€ rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kett afati atehere mund te behet

k€rkesa pdr vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdris€ris€ s€ lejes

ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese n0 vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- lnformatat mbi Projektuesin
- lnformata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T€ nethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ siguroj€ qe kontratkuesi n€ vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nd€rtimore;

- Ne kopje e td giitha dokumenteve te nddrtimit qE jan€ ndnshkruar ose wlosur si tC

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja t€ realizimit te ndeftimit;

-Dokumentacioninq€tregonkonformitetineproduketevet6nddrtimitdhepajisjeveme
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet te permbajn€ regiister te holl€sishem ditor te te

gjitha pundve nddrtimore, pedshire te dhBna td shkruara dhe skematike' qC

dokumentojne:dat6n,vendindherezulatatetelestevetdkryeranematerialetosepunet
ndOrtimore;

-Pcrshkrimt6problemevet€hasuragiatdndertimitdheinspektimitdhem6nyr0nsesi
jand zgjidhur si dhe;

- Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila esht6

e nevojshme p€r aplikim p6r certifikat6 td perdorimit;

- T€ dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndd(imit se paku

shute (7) dite para fillimit t€ pun€ve nd0rtimore;

- Te njoftoj organin kompetenip€r td kryer inspektimet sig k6rkohet me ligi' dhe akte

nentigiore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje ndC(imore dhe/ose, 
-

arkiteitin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegles p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore t€ pun6ve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te miratuar

.rgu i.pro"lt i"ri' Poseiuesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj6 organin kompetent per

tigiithu ni.yrt imet nd dokumentacionin ndertimor t6 miratuara nga proj ektuesi p€rveq

ne rast kur:
o Ndrysimet nuk jand n€ kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore' Kodin dhe

regulloret teknike nd fuqi;

a



o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj6 (0,1) meter por qd nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jand nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nC fuqi;
Td aplikoje per certifikatd tC pdrdorimit pas p€rfundimit t€ pun€ve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.
Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nd kopjen e planit te ldshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori 6shtd i obliguar td bdj mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe dsht€

pergjegjes dhe obligohet qe gjitha dEmtimet e mundshme te rrjetit te
ujdsjellesit,kanalizimit, PTK, KEDS-it,si dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje

tE meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejtd kompensimi
Investitori eshte pdrgiegies dhe obligohet qe problemet eventuale qd paraqiten ne lidhje

me rrugen te evitoj vete.

P.S.Ku Vendim konsiderohet i anuluar nd se investitori ndryshon destinimin e objektit.

Arsyetim
Aplikuesi Gieladin Shala ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Nddrimorep6r@.
Pas shqyrtimit t0 kErkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nddrtim Nr. 04/L-

110, Ligjin Nr. 02lL-28 re Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n€ fuqi, u

konstatua sejan6 plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligjore p0r ldshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet n0 shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot6sim t€ dokumentacionit
- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- P€lqimi nga Telekomi i Kosov0s - PTK-ja.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".
- Pelqim nga Drejtoria e Emergiences dhe Sigurisd

- Leje Mjedisore Komunale
- Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore

- Kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike

udh€zimi juridik: pala e pakdnaqur me kdte aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-s€, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita

e marrjes nd dor6zim t€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepun€tor profesional

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark Pranverim Berisha ,Jur.

,Prdrori':
-X^ k l'<\.rL- /,l--*-----^7I



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

OEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMEI.IT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUfiURES
MINISTARSWO Z|VOTNE SREOINE, PROSTORNOG PTANIMNJA I INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PI,ANNING AND INFRASTRUCTURE

AG'ENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSI(A AGENCIJA KOSOVA"/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /N4unicipal Cadastral Office

Zona Kadastrale / Kataslarska Zona / Cadastral Zone: Landovicd

Nldsia/Jedinica/Unit

PRIZREN

TipirVrsta/Type Siparfaqla/Povsina/Area m'

P-71 81 3041-00988-2

Ndnshkrimi/Potpis/Signature

Shdnam/BeleSka/Note:

Parcel6 / Parcela / Parcel 3 556

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1ooo

Punoi/Obradio/Created :

Data/ Data/Date: 17.10.2022

Koha/ Vreme/ Time: 11:15:26

Aprovoi/Usvojio/Aproved: Drejtori/Direktor/Director

nshkrimi/Potpis/Signatu

a



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

OEVERIA E KOSOVES / VI.ADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PIANIFIKIMIT }IAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

MINISTARSTVO ZVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PTANIMNJA I INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRIrcTURE

AGJENCIA KADASTRATE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA'/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

zyra Kadastrale Komunale/ opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal cadastral office

Zona Kadastrale / Katastarska Zona i Cadastral Zone: Landovicd

PRIZREN

Njdsia/Jedinica/Unit

P-718'1 3041-00988-24

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 17.10.2022

Koha/ Vreme/ Time: 11:'16:18

Nenshkrimi/Potpis/Signature

Shenim/BeleSka/Note:

Tipily'rsta/Type Siperfaqja/Povsina/Area m'

Parceld / Parcela / Parcel 1888

Shkalla/Razmera/Scale: 1i1000

Aprovoi/Usvojio/Aproved Drejtori/Direktor/Director

shkrimi/Potpis/Signature
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Ko

D reJ torla p6r Urbaniz6m dhe

Nr : 04-353/01-148382
M.i 09.12.2022
Prizren

48192 dt. 04. 04. 2022 ldshon:

sova CumhuriYeti Op5tina P

Planifikim HaPEsinor

mperplotiisim td dokumentucionit

Komuna e Prizrenit
rizren - Prizren BelediYesi

Drejtoria pEr Urbaniz€m dhe Planifikim Hap6sinor - Komuna e Prizrenit duke

vendosur sipas k€rkesds ,e Gj"i"di; ah;la me banim ne Dushanovd nd baz€ t€ kdrkeses per -Ndeftim

te objekrit 
':;;k;'r;;". 

konform.dispozitave t6 nenit 27 dhe 69 t6 Ligjit pdr

procedur€n e pdrgiithshme aa"ri^r,*ir'.j'il. OlliO:l date 25. 05. 2016 e lidhur me nenin 3 pika 1'6

dhe nenit 16 te Ligiit Nr.04/i-i;;;lplr"int* Haptsinor dt. 31.07.2013 dhe sipas vendimit p6r

miratimin e Hafi.s Zonate te 
"Komuies 

s6 prizrenit @7K1 per periudhdn 2022 - 2030 - Nr' 001-01 1-

ofti

Me qe llim td shqyrtimit te lend€s sE parashtruar nga ana e Gjeladin Shala me banim nd mrg€n

"Jeta e Re" nr.9/A .me ,e .ilt,r tl't"t'u' it;t'pe' 4:tti t obiektii -Ferma e kuaive me etazhitet

p+0 ne np.astrar katastrale rrlni, p-iiSiiodl-irosss-zl dhe P-7i813041-00988-2 Z K LandovicE me

*'*'t;iii',j:ii[:[?i##;bimit re- DUpH-sd nd prizrenn€ aratprej Nje (1) vititakompretoj

l€nden me ket€ dokumetacion percje116s:

TE nrezantohet pElqimi nga .'KEDS-i"'

il ;;;;;;;;il;, perqi.i nlu Kom'"Hidroregiioni Jugor"'

ii irt.r""af,* porqi.i nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja'

i6 p."run,oh., petqirni nga "Ekoregiioni"'
T€ nrezantohet akwendimi nga Dre]ioria e Emergjenc6s dhe siguris6

TE prezantohet Leja Mjedisore Komunale

il ;;;;;;i;h* peiqi-i,gn b'ejtoria e shcrbimeve pubtike(Sektori i

komunikacionit).
TE prezantohet pElqimi nga Kompania Rajonale e Ujities - "Dukagiini

TE punohet Projekti kryesor'

f)okumentacionitekriikduhettdhartohet,nganj€firm6projektuese,injejtiduhettddorezohet
n6 tri kopje identike an" r.ie Xip:J,ie i"..r'.f.f*,ilt. ne forme fjWb ot" PDF dhe duhet td pdrmbaj.:

Lokacionin e parcelds nE kuad6r tE zonds'

Situacionin e gier€ n€ diamete;;;;;' *" 
"bj^ektet 

ekzistuese dhe objektin e planifikuar'

Sii;;;!, . te.rinit nr" izohipsa ne petpltte l:200' l:500 apo l:1000 
,-

le gjitha bazar. prerjet dhe dukjet e lasadavc ne perpJese I :ru

Pdrshkrimin teknik me Ou'urn)* aftt-p^t^f i"gtit G puneue nddnimore dhe nddrtimore-

zejtare. - i.1n .rL6 ch,
Detaiet e nevoishme nE peryJese 1:5' 1:10 apo 1:20 dhe.specifikimin e zdnikth€taris6 me

;rl'',il,i;t;:;"i.'r"ii lt ir'"'"e-dhe dritareve' nE pcrpjese 1 :50' 
'



Detajet e rethojes.
Llogarine shtike-pErshtrimi tekrik, pozicionimi dhe detaje'

eroj'ektet e instalimeve (elektrike, ujesjelles, kanalizim, etj')'

ParashtruesikerkesesGjeladinShalamebanimn6rug6n..JetaeRe,,nr.g/Apran€sherbimit
te DUPH-se ka k€rkuar teje per ndertimin e objektit-Shtalle e kuajve me etazhitet P+1 ne ngastrat

katastrale numer p-71813011-b0988-24 dhe P-71813041-00988-2 Z. K' Landovico.

Andajproceduratn0vazhdimeobligojndpalenuprezantojprandshdrbimittdDUPH-sE
dokumentacionin e k€rkuar ta sigurojn6 me qellimie vizhdimit te procedurave,n€ 16 kundefidn kdrkesa

e juaj do te refuzohet.

uDHiiZIME JURIDIKE: Kund€r k€tij Njoftimi pala e pakdnaqur ka t6 drejte kundershtimi

ne afatin prej 30 ditesh, ngu diru e marrjes se te njdjtit nE Drejtorin p6r Urbanizdm dhe Planifikim

Hapesinor-Komuna e Prizrenit.

P.S }/rekeftNjoftimpdrplotdsimtidokumentacionitinvestitorinukkat6drejtot0Iilloj
punimeve n6 teren.

ARSYETIM

. Dip. Ark.

$\

BashkEpunEtori Profesional:

rL,.

?l


